第１号様式（第４関係）

（表）

年  月  日

   調布市長 宛

設置者    住所

氏名又は名称及び法人にあってはその代表者の

氏名                  ○印

電話   （   ）

使用者又は  住所

管理組合等  氏名又は名称及び法人にあってはその代表者の

氏名                  ○印

電話   （   ）

ディスポーザ排水処理システム設置工事届出書

  事業名称「              」においてディスポーザ排水処理システム

を設置（増設・改築）したいので，次のとおり届け出ます。

１
一
般

事

項

施 工 場 所

施 工 業 者 名
住所

名称           電話   （   ）

予 定 工 期
年   月   日から

年   月   日まで

設置場所案内図 別添 図―１のとおり

建築物配置図 別添 図―２のとおり

排水設備設計図

（増設又は改築

の場合は，当該

箇所の図面及び

書類）

建築平面図 別添 図―３のとおり

排水系統図 別添 図―４のとおり

２

設
置
施
設
の
仕
様

ア ディスポーザ

形 式：

製 造：

品 番：

イ 排 水処 理槽

設 計 人 員      EA：     人

設計生ごみ量：     ㎏／日
A計画汚水量      EA：     ｍP

3
P／日

ウ 算 定 根 拠       別紙―   のとおり

（裏）

３

維

持

管

理

ア 処理水質

 （設計条件）

ＢＯＤ：

Ｓ Ｓ：

Ｎ―Hex：

イ

維
持
管
理
体
制

 粉砕装置部 配管系統部 排水処理槽部

保守点検内

容及び維持

管理頻度

・機器の点検整備

（  回／年）

・配管内の点検

（  回／年）

・ 定 期 点 検

（  回／年）

・ 水 質 検 査

（  回／年）

・ 汚 泥 引 抜

（  回／年）

ウ

点
検
項
目

 粉砕装置部 配管系統部 排水処理槽部

点 検 項 目 別紙―   のとおり

保 守 点 検

記 録 表

使用開始直前保守点検記録表 別紙―  のとおり

保 守 点 検 記 録 表 別紙―  のとおり

エ 汚泥又は乾燥ご

み等の処分先

４

そ

の

他

の

事

項

ア 維持管理業務委

託契約書
別紙―   のとおり

イ 保守点検記録表 保存年限：３年間

ウ 下水道管理者へ

の報告
報告頻度：市長の指示による

 ※ 工事着手の７日前までに提出してください。

 添付書類

  １ 計画概要

  ２ 維持管理計画書

   (１) ディスポーザ排水処理システムの維持管理等に関する計画書

   (２) 維持管理体制

   (３) 維持管理要領書

   (４) 処理水質設計条件

   (５) 点検項目

  ３ 申請物件に係る資料

   (１) 公益社団法人日本下水道協会が定める直近の「下水道のためのディスポーザ

排水処理システム性能基準（案）」の規格適合評価書及び認証マークの写し

   (２) 対象処理人員算定書

   (３) 案内図・排水設備計画図・システム構造図・工程表・排水系統図

   (４) 維持管理業務委託契約書の写し又はディスポーザ排水処理システム維持管理

業務確約書（第２号様式）

	ディスポーザ排水処理システム設置工事届出書